Objeto: O objeto do presente aditivo é prorrogar o prazo contratual por mais 06 (seis) meses, a contar de 10/03/2021, bem
como reajustar no importe de 15% (quinze por cento) do valor atualmente utilizado, passando a ser o valor mensal de
aluguel o de R$ 4.512,12 (quatro mil, quinhentos e doze reais e doze centavos), portanto abaixo da variação do IGPM
verificado no período, em virtude das justificativas constantes no expediente às fls. 571 dos autos 15453/2009.

As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato ora aditado, obrigando-se

[...]

atingidos pelas fortes chuvas, conforme Decreto Municipal n° 2.465 de 13 de janeiro de 2021- Contratação da empresa

SOLDAMAQ COMÉRCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 00.924.845/0005-05, localizada na Av. Rio Branco, 355- na
cidade de Corumbá-MS, no valor de R$: 2.864,09 (dois mil oitocentos e sessenta e quatro reais e nove centavos).

Ratifico a justificativa de dispensa de licitação com fulcro no inciso IV do art. 24 da Lei nº 8.666/93 e alterações, face ao que
consta do processo administrativo acima identificado. RECURSOS PRÓPRIOS: 0100

Corumbá, 15 de Março de 2021.

[...]

atingidos pelas fortes chuvas, conforme Decreto Municipal n° 2.465 de 13 de janeiro de 2021- Contratação da empresa
CENTRAL BORRACHAS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 02.226.278/0005-30, localizada na Av. Rio Branco, 101 - na
cidade de Corumbá-MS, no valor de R$: 19.814,00 (dezenove mil oitocentos e quatorze reais).

Ratifico a justificativa de dispensa de licitação com fulcro no inciso IV do art. 24 da Lei nº 8.666/93 e alterações, face ao que
consta do processo administrativo acima identificado. RECURSOS PRÓPRIOS: 0100

Corumbá, 15 de Março de 2021.

AVISO DE RATIFICAÇÃO

[...]

atingidos pelas fortes chuvas, conforme Decreto Municipal n° 2.465 de 13 de janeiro de 2021- Contratação da empresa
MADESUL- MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 24.615.015/0001-22, localizada na Rua
América, 215 - na cidade de Corumbá-MS, no valor de R$ 13.839,29 (treze mil oitocentos e trinta e nove reais e vinte e
nove centavos).

Ratifico a justificativa de dispensa de licitação com fulcro no inciso IV do art. 24 da Lei nº 8.666/93 e alterações, face ao que
consta do processo administrativo acima identificado. RECURSOS PRÓPRIOS: 0100

Corumbá, 15 de Março de 2021.